
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 31/05/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 maggio 2007, n. 610
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 510 del 24/04/2007 - Avvio procedimento di verifica per i Direttori
Generali delle Aziende Sanitarie provincia BAT - BR - TA e Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali
Riuniti. Nomina Commissione.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile P.O. AA.II,
confermata dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica, riferisce quanto segue:
 
Con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 510 del 24/4/2007 è stato avviato il procedimento di
verifica sensi del D.L.gs. n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni per i Direttori Generali delle
Aziende Sanitarie che non sono cessate per effetto dell'art. 5 della Legge Regionale 28/12/2006, n. 39,
e precisamente:
 
1. PORTALURI Maurizio G. AUSL BAT provincia di Barletta-Andria-Trani (DGR n. 1245 del 6.9.05).
 
2. SCODITTI Guido AUSI, BR provincia di Brindisi. (DGR n. 1250 del 6.9.05).
 
3. URAGO Marco AUSI, TA provincia di Taranto (DGR n. 1256 del 6.9.05).
 
4. MORETTI Tommaso Azienda Ospedaliero Universitaria OO.RR. di Foggia (DGR n. 1251 del 6.9.05).
 
Con la stessa Deliberazione della Giunta Regionale n. 510/2007 sono stati modificati ed integrati i criteri
e le modalità procedurali per il procedimento di verifica dei direttori generali, ai sensi dell'art. 3bis,
comma 6, del D.L.gs n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, stabilite dalla Giunta Regionale
con la Deliberazione n. 1494/2003, modificata e integrata con la Deliberazione della Giunta Regionale n.
623/2004;
 
Si propone, pertanto, per il procedimento di cui trattasi, di nominare una commissione di esperti in
materia di programmazione sanitaria, acquisizione di beni e servizi. gestione finanziaria e bilancio,
gestione delle risorse umane e organizzazione dei servizi ospedalieri o territoriali.
 
COPERTURA FINANZIARIA l.r. n. 28/01 e s.m.i.
Il presente provvedimento comporta una spesa presuntiva di euro 5.500,00 a carico del bilancio
regionale 2007da finanziare con le disponibilità del capitolo 712050 (UPB 12.2.1 - Al relativo impegno
dovrà provvedere il Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica con atto dirigenziale da
assumersi entro il corrente esercizio finanziario.

1



 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini
 
 
Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell'art.
4, comma 4 lettera K) della L.R. 7/97
 
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. AA.II., dal
Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera Specialistica
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
- di nominare, per l'espletamento della procedura di verifica avviata con la Deliberazione della Giunta
Regionale n. 510 del 24/4/2007 e con i criteri e le modalità procedurali nella stessa stabiliti, una
commissione di esperti in materia di programmazione sanitaria, acquisizione di beni e servizi, gestione
finanziaria e bilancio, gestione delle risorse umane e organizzazione dei servizi ospedalieri o territoriali,
come di seguito indicato:
- Dott. POMO Vincenzo - componente
- Dott. SPINELLI Rocco - componente
- Dott. VOLPICELLA Leonardo - componente
- Dott. DONNO Romano - componente
- Sig.ra ROMEO Cecilia - segretario
 
- di corrispondere, ai componenti della Commissione di esperti, un compenso pari ad euro 1.000,00
ridotto del 20% per il segretario, oltre al rimborso delle spese di viaggio sostenute dai componenti
residenti fuori dalla sede di svolgimento dei lavori della commissione;
 
- di stabilire che, con successivo atto dirigenziale, si provvederà ad impegnare la spesa derivante
dall'adozione del presente provvedimento;
 
- di dare mandato al competente Ufficio del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica per i
conseguenti adempimenti derivanti dall'adozione del presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della l.r. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

2



Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________
 
 
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

3


